
 
 

 

 

 

                

 

 
 
 
 

OGGETTO: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, co. 2, del d.lgs. n. 50/16. 
Rinnovo reti acquedotto nel territorio dell’Ato Polesine, zona centrale-occidentale – 3° stralcio. Prog. n. 1178. 
Importo a base d’asta euro 1.228.773,08, oltre Iva, comprensivo degli oneri per la sicurezza. 
C.I.G.: 9648591D2A. 
Approvazione proposta di aggiudicazione. 
 
 

DETERMINAZIONE N. 23/23 DEL 3 MARZO 2023 
 
Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 
 
- con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 14/2a) in data 27.9.2022 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori in oggetto, per un importo complessivo di euro 1.400.000,00, di cui per lavori euro 1.228.773,08, 
comprensivi di euro 40.000,00 per oneri della sicurezza, ed euro 171.226,92 per somme a disposizione 
dell'amministrazione; 

- con propria determina a contrarre n. 10 in data 8.2.2023 ha dato avvio alla gara per i lavori in oggetto, mediante 
procedura negoziata, secondo il criterio di aggiudicazione del “minor prezzo”, ai sensi dell’art. 36, co. 9bis, del d.lgs. n. 
50/16, confermando quale Responsabile del Procedimento per le fasi di progettazione ed esecuzione l’ing. Andrea 
Maestri e nominando quale Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli; 

- la procedura si è svolta in modalità telematica, utilizzando il portale di e-procurement di Viveracqua, mediante lo 
strumento della Richiesta di offerta in busta chiusa digitale (“RDO on line”); 

- previo sorteggio eseguito dal sistema informatico, sono stati invitati via Pec in data 10.2.2023, tramite la piattaforma 
informatica, i seguenti operatori economici: 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

1 Alea S.r.l. Grosseto Grosseto 01636650531 

2 Brenta Lavori S.r.l. Vigonza Padova 03623920281 

3 Cooperativa Popolo di Rotzo Rotzo Vicenza 00143210243 

4 Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l. Mantova Mantova 02344850207 

5 Costruzioni Frigo S.r.l. Longare Vicenza 03357990245 

6 CPL Concordia Soc. Coop. Concordia sulla Secchia Modena 00154950364 

7 DE.MA. S.r.l. Mesola Ferrara 01216770386 

8 Edil-Lavori S.r.l. Ceggia Venezia 00894480276 

9 Edumol Costruzioni e Impianti Fondi Latina MLNDRD54S05E527L 

10 Eurobeton S.r.l. Pescantina Verona 02546100237 

11 F.lli Demo Costruzioni S.r.l. Portogruaro Venezia 00747200277 

12 Falcomer S.r.l. San Donà di Piave Venezia 02882720275 

13 Ferrara Vittorio S.r.l. Codevigo Padova 04493440285 

14 Gerotto Lino S.r.l. Campodarsego Padova 03687700280 

15 I.R.S. S.r.l. Portogruaro Venezia 03914260264 

16 Idrica S.p.A. Ardea Roma 04881890588 

17 
Impresa Benito Stirpe Costruzioni 

Generali S.p.A. 
Torrice Frosinone 01733830606 

18 Italbeton S.p.A. Unipersonale Trento Trento 01589120235 

19 Mainente Costruzioni S.r.l. San Giovanni Ilarione Verona 04267320234 

20 Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l. Rovolon Padova 03807050285 

Prot. uscita n. 2926/23 

3.3.2023 



 
 

 

2 
 

 Fornitori Comune Provincia Codice Fiscale 

21 OCT S.r.l. Noventa di Piave Venezia 03624870279 

22 Radar S.r.l. Noventa Padovana Padova 03369430289 

23 Ritonnaro Costruzioni S.r.l. Salerno Salerno 00243020658 

24 Saviatesta S.r.l. Goito Mantova 02124010204 

25 Sitta S.r.l. San Martino Buon Albergo Verona 00215070236 

26 Sologas S.r.l. Cambiano Torino 10418680012 

27 Trevisan Costruzioni S.r.l. San Vito al Tagliamento Pordenone 01197540303 

28 V.P.S. S.r.l. di Viel Claudio & C. Codevigo Padova 04098950282 

29 Veronese Impianti S.p.A. Este Padova 01297950287 

30 Volpato Costruzioni S.r.l. Mirano Venezia 02859980274 

 
- entro il termine per la presentazione delle offerte, scaduto in data 27.2.2023, hanno risposto i seguenti n. 6 operatori: 

- Brenta Lavori S.r.l.; 

- Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l.; 

- Edil-Lavori S.r.l.; 

- F.lli Demo Costruzioni S.r.l.; 

- Falcomer S.r.l.; 

- Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l.; 

- tali offerte sono state ammesse alla successiva fase di gara, e hanno evidenziato i seguenti ribassi in ordine decrescente: 
 

 Fornitori % Ribasso 

1 Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l. 11,727 

2 Edil-Lavori S.r.l. 11,174 

3 F.lli Demo Costruzioni S.r.l. 10,7 

4 Falcomer S.r.l. 9,976 

5 Costruire e Progettare in Lombardia S.r.l. 8,026 

6 Brenta Lavori S.r.l. 7,444 

 
- la soglia di anomalia individuata è risultata essere pari a 11,963%, pertanto nessuna offerta è risultata anormalmente 

bassa; 
- il Presidente del Seggio, in qualità di Responsabile del Procedimento in fase di affidamento, ha proposto l’aggiudicazione 

della procedura a Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l., che ha offerto il ribasso dell’11,727% sull’importo posto a base 
d’asta, cui corrisponde un importo complessivo offerto pari ad euro 1.089.365,66, di cui euro 1.049.365,66 per 
l’esecuzione dei lavori ed euro 40.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre all’Iva. 
 

Ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13/6B 
del 30 settembre 2019, 

DETERMINA 
 

1) di accogliere la proposta di cui sopra aggiudicando, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del d.lgs. n. 50/16, l’affidamento 
dei lavori di “Rinnovo reti acquedotto nel territorio dell’Ato Polesine, zona centrale-occidentale – 3° stralcio. Prog. n. 
1178. C.I.G.: 9648591D2A” a Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l., via Leonardo da Vinci 8, 35030 Rovolon (PD), 
C.F. e P.IVA 03807050285; 

2) di inviare gli atti di gara e copia della presente determinazione all’ufficio competente per la verifica dei requisiti e 
per gli adempimenti successivi. 

 
Il Direttore Generale 

Monica Manto 
 

Data di pubblicazione profilo Committente: 3.3.2023 


		2023-03-03T11:50:24+0100
	Monica Manto




